
UCHWAŁA NR XLV/18/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za pojemnik na odpady komunalne, na nieruchomości na 

której nie zamieszkują  mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust.1, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) Rada Miejska 
w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  XXIX/10/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za pojemnik 
na odpady komunalne na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają 
odpady komunalne ( Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021r. poz. 836) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120l- w wysokości 14,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240l- w wysokości  28,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100l- w wysokości  127,00 zł". 

2. §3 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

,,Ustala się stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120l- w wysokości  28,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240l- w wysokości  56,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100l- w wysokości 254,00 zł". 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2022r. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: A402F8BF-ACBD-4662-8FF9-82EDA625F30A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
    W wyniku zmian wprowadzonych w dniu 23 września 2021r.  do ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach ( t.j.Dz.U. z 2021r., poz. 888 ze zm.)  przygotowano  projekt uchwały  zmieniającej 
uchwałę nr XXIX/10/21 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za pojemnik na odpady komunalne,na nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne. 
 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązała gminy do  
dostosowania obowiązujących uchwał  w tym zakresie do nowych przepisów. 

 
Zgodnie z zapisami ww. ustawy, Rada gminy ustala stawki opłat za pojemnik  dla właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne 
zbierane w sposób selektywny  wynoszą 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 
osobę ogółem za pojemnik lub worki o pojemności 120l przeznaczone  do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala 
się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 
 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałej  stanowi 
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w art. 5k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków 
rozumie się iloczyn liczby pojemnikow lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

 
W przypadku niewywiązywania się właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów ustalono opłatę podwyższoną w wysości dwukrotności ustalonej stawki. 
 

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki opłat za poszczególne rodzaje pojemników zostały ustalone w 
oparciu o koszty ponoszone za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 przez gminę oraz  obecnie obowiązujące ceny za 1 Mg wywozu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych.  
 
Kalkulacja opłaty: 
 
Maksymalna stawka opłaty wg dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021r. wynosi : 2.061,93 zł 
x 1,3%= 26,80 zł za pojemnik 120l 
 
Ilość odpadów komunalnych w 2021r. -2.848,8100 Mg 
Ilość odpadów zmieszanych w 2021r.- 1.837,0500 Mg 
Koszty administracyjne za 2021r.-175.043,87 zł 
Cena za 1 Mg odpadów 826,20 zł 
 
 
1.Przyjeta średnia waga w pojemnikach o poszczególnych pojemnościach 
120l-15,30 kg 
240l-30,6 kg 
1100l-143 kg 
 
 
 
 

Id: A402F8BF-ACBD-4662-8FF9-82EDA625F30A. Podpisany Strona 1



2. Koszty administracyjne na 1 kg odpadów komunalnych :175.043,87 zł/2848,8100 Mg=0,061 zł/kg 
 
3. Koszty odbioru odpadów komunalnych w poszególnych pojemnościach pojemników: 
 
120l-15,30 kg x 0,061zł-0,93 zł/kg 
240l-30,6 kg x 0,061 zł-1,86 zł/kg 
1100l-143 kg x 0,061 zł-8,72 zł/kg 
 
 
120l- 0,826 zł x 15,30 kg- 12,63zł/kg + 0,93 zł/kg =13,56 zł- przyjęto 14,00 zł 
240l -0,826 zł x 30,60 kg- 25,27 zł/kg +1,86zł/kg = 27,13 zł- przyjeto 28,00 zł 
1100l- 0,826 zł x 143 kg-118,11 zł/kg +8,72 zł/kg =126,83 zł- przyjęto 127,00 zł 
 
 
 
Wymagane ustawowo zapisy zostały ujęte w przedstawionym projekcie uchwały. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
        
 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  
Marek Fedoruk 

 

Id: A402F8BF-ACBD-4662-8FF9-82EDA625F30A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



